
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  № /У * /4
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского 

городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3158

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 19.12.2019 № 3538 «О создании муниципального 
казенного учреждения «Служба городского хозяйства» путем изменения типа 
существующего муниципального бюджетного учреждения «Служба городского 
хозяйства», руководствуясь решениями Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», от 23.03.2021 № 335 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3158 «Об утверждении муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 № 3043, от 15.10.2015 № 3054, 
от 06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 № 1697, от 03.06.2016 № 1796,
от 26.07.2016 № 2384, от 18.10.2016 № 3371, от 30.12.2016 № 4104,
от 07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 2056, от 07.09.2017 № 2550,
от 29.11.2017 № 3498, от 29.01.2018 № 306, от 09.04.2018 № 1048, от 05.07.2018 
№ 1848, от 14.11.2018 № 3075, от 04.12.2018 № 3294, от 28.12.2018 № 3590, 
от 08.02.2019 № 423, от 22.04.2019 № 1394, от 31.05.2019 № 1783, 
от 16.08.2019 № 2404, от 07.10.2019 № 2825, от 13.11.2019 № 3221,
от 29.11.2019 № 3352, от 13.12.2019 № 3430, от 30.12.2019 № 3666, от



2

21.02.2020 № 566, от 28.05.2020 № 1243, от 22.07.2020 № 1699, от 11.08.2020 
№ 1895, от 29.10.2020 № 2690, от 30.12.2020 № 3317, от 21.01.2021 № 60, 
от 09.03.2021 № 683) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Ответственный исполнитель 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
1. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы
Администрация 
городского округа; 
Муниципальное

Верхнесалдинского

казенное учреждение
«Служба городского хозяйства»

»;
2) раздел 1 Программы дополнить абзацем восьмым следующего 

содержания:
«Подпрограмма 3 Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Служба городского хозяйства.»;
3) раздел 1 Программы после слов «организация работ, связанных с 

содержанием помещений здания администрации городского округа, 
транспортным обслуживанием администрации, Управления образования и 
Финансового управления городского округа» дополнить подразделом 
следующего содержания:

«Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства» 
(далее -  Учреждение) является некоммерческой организацией, созданной 
путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 
учреждения «Служба городского хозяйства» в соответствии с постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2019 № 3538 «О 
создании муниципального казенного учреждения «Служба городского 
хозяйства» путем изменения типа существующего муниципального 
бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства».

Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с 
предметом и целями деятельности, определенными в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской 
области, нормативными правовыми актами Верхнесалдинского городского 
округа, настоящим Уставом.

Основные цели, виды деятельности и функции Учреждения:
1. Целью деятельности Учреждения является:
1) создание материально-технических, хозяйственных, транспортных, 

эксплуатационных и информационных условий для обеспечения реализации 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и Свердловской 
области полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа;

2) исполнение функций бюджетополучателя и муниципального 
заказчика в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской



3

Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных 
нужд при проектировании, капитальном и текущем ремонте, строительстве, 
реконструкции, осуществлении строительного контроля, обеспечении 
надлежащего содержания и эффективной эксплуатации объектов, находящихся 
в собственности Верхнесалдинского городского округа, организации 
ритуальных услуг и содержании мест захоронения, в сфере лесного хозяйства, 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, 
обитающими на территории Верхнесалдинского городского округа, реализации 
иных вопросов местного значения за счет средств бюджета Верхнесалдинского 
городского округа в целях обеспечения реализаций полномочий администрации 
Верхнесалдинского городского округа.

2. Предметом деятельности Учреждения является обеспечение 
реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области отдельных полномочий администрации 
Верхнесалдинского городского округа.

3. Для достижения установленных целей Учреждение осуществляет 
следующие виды деятельности:

1) реализация средств бюджета Верхнесалдинского городского 
округа, выделенных для решения вопросов местного значения, в том числе для:

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах Верхнесалдинского городского округа и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них;

создания условий для массового отдыха жителей Верхнесалдинского 
городского округа и организации обустройства мест массового отдыха 
населения;

организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения;
участия в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

организации благоустройства территории Верхнесалдинского городского 
округа, а также организации использования, охраны, защиты, воспроизводства 
городских лесов, расположенных в границах Верхнесалдинского городского 
округа;

осуществления деятельности по обращению с животными без 
владельцев, обитающими на территории Верхнесалдинского городского округа;

2) исполнение функций муниципального заказчика в сфере 
проектирования, капитального и текущего ремонта, строительства, 
реконструкции муниципальных объектов;

3) реализация муниципальных программ в соответствующих сферах;
4) организация контроля при проектировании, капитальном и 

текущем ремонте, строительстве, реконструкции муниципальных объектов;
5) организация надлежащего содержания и эффективной

эксплуатации объектов, находящихся в собственности Верхнесалдинского 
городского округа;



4

6) деятельность в сфере обеспечения безаварийного пропуска 
половодий и паводков на гидротехническом сооружении, находящемся в 
собственности Верхнесалдинского городского округа;

7) осуществление функций специализированной службы по вопросам 
похоронного дела;

8) деятельность по подготовке официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии Верхнесалдинского 
городского округа, и иной официальной информации; по официальному 
опубликованию (обнародованию) муниципальных нормативных правовых 
актов;

9) осуществление контрольных функций в сфере лесохозяйственной 
деятельности;

10) осуществление контрольных функций за техническим состоянием 
гидротехнического сооружения;

11) осуществление транспортного обслуживания и информационного 
обеспечения органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского 
округа;

12) хозяйственное обеспечение, поддержание санитарного состояния 
объектов муниципальной собственности Верхнесалдинского городского 
округа.»;

4) раздел 3 Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

План мероприятий по реализации Программы приведен в 
приложении № 2 к Программе.

Исполнители мероприятий Программы:
администрация Верхнесалдинского городского округа:
1. Осуществляет текущее управление реализацией муниципальной 

программы.
2. Обеспечивает разработку, реализацию и утверждение

муниципальной программы, внесение изменений в муниципальную программу.
3. Обеспечивает достижение целей и задач, предусмотренных

муниципальной программой, утвержденных значений целевых показателей.
4. Осуществляет мониторинг реализации муниципальной программы.
5. Формирует отчеты о реализации муниципальной программы.
6. Обеспечивает эффективное использование средств бюджета

городского округа, выделяемых на реализацию муниципальной программы.
7. Осуществляет полномочия главного распорядителя средств

бюджета городского округа, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы.

8. Осуществляет взаимодействие с исполнительными органами
Свердловской области по вопросам предоставления субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, 
направленных на достижение целей, соответствующих целям муниципальной



5

программы, а также сбор, обобщение и анализ отчетности о выполнении 
мероприятий, на реализацию которых направлены субсидии из областного 
бюджета.

9. По запросам Финансового управления и отдела по экономике 
администрации городского округа представляет дополнительную информацию 
о реализации муниципальной программы.

Ответственным структурным подразделением администрации 
Верхнесалдинского городского округа за реализацию программы является 
отдел по жилищно-коммунальному хозяйству.

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»:
1. Обеспечивает эффективное использование средств бюджета 

городского округа, выделяемых на реализацию муниципальной программы.
2. Осуществляет функции заказчика товаров, работ, услуг, 

приобретение, выполнение или оказание которых необходимо для реализации 
муниципальной программы.

Перечень объектов капитального строительства приведен в приложении 
№ 3 к Программе.»;

5) в разделе 2 Программы слова «в приложении № 2» в последнем 
абзаце заменить на слова «в приложении № 4»;

6) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается);

7) строку 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 554 887,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2015 год - 25 979,10 тыс. рублей;
2016 год - 43 093,00 тыс. рублей;
2017 год - 55 490,40 тыс. рублей;
2018 год - 48 294,50 тыс. рублей;
2019 год - 74 601,10 тыс. рублей;
2020 год - 57 362,1 тыс. рублей;
2021 год -  62 338,4 тыс. рублей;
2022 год - 64 348,70 тыс. рублей;
2023 год - 58 286,70 тыс. рублей;
2024 год - 65 093,80 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 11 118,90 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год - 386,80 тыс. рублей;
2016 год - 1 088,60 тыс. рублей;
2017 год - 1 072,40 тыс. рублей;
2018 год - 1 211,60 тыс. рублей;
2019 год - 2 231,60 тыс. рублей;
2020 год - 1 028,40 тыс. рублей;
2021 год - 1 021,40 тыс. рублей;
2022 год - 1 016,80 тыс. рублей;___________



6

2023 год - 1 014,40 тыс. рублей;
2024 год - 1 046,90 тыс. рублей 

местный бюджет: 543 768,9 тыс. рублей,
2015 год - 25 592,30 тыс. рублей;
2016 год - 42 004,40 тыс. рублей;
2017 год - 54 418,00 тыс. рублей;
2018 год - 47 082,90 тыс. рублей;
2019 год - 72 369,50 тыс. рублей;
2020 год - 56 333,7 тыс. рублей;
2021 год -  61 317,0 тыс. рублей;
2022 год - 63 331,90 тыс. рублей;
2023 год - 57 272,30 тыс. рублей; 

________________________________ 2024 год - 64 046,90 тыс. рублей_____________
»•

2. Директору (главному бухгалтеру) муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия» И.А. Боярских произвести 
перераспределение лимитов в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


7

№
стр
ОКИ

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 6 / /СМ / № _________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3158»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Восстановление 
и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года»

План 
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Всего по 
муниципальной 
программе, в 
том числе:

554 887,8 25 979,1 43 093,0 55 490,4 48 294,5 74 601,1 57 362,1 62 338,4 64 348,7 58 286,7 65 093,8 X

2. областной
бюджет

11 118,9 386,8 1 088,6 1 072,4 1 211,6 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

3. местный
бюджет

543 768,9 25 592,3 42 004,4 54 418,0 47 082,9 72 369,5 56 333,7 61 317,0 63 331,9 57 272,3 64 046,9

4.
Капитальные 
вложения, в 
том числе:

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0 X

5.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
местный
бюджет 23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0

7. Прочие нужды, 
в том числе:

531 516,8 25 628,5 39 450,9 52 933,6 47 437,5 72 436,6 57 362,1 57 295,1 55 592,0 58 286,7 65 093,8 X

8.
областной
бюджет

11 118,9 386,8 1 088,6 1 072,4 1 211,6 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

9.
местный
бюджет 520 397,9 25 241,7 38 362,3 51 861,2 46 225,9 70 205,0 56 333,7 56 273,7 54 575,2 57 272,3 64 046,9

10.
Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной среды 
проживания граждан»

11.

Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

272 927,2 25 979,1 26 192,8 27 466,6 23 805,6 29 810,9 25 736,5 28 218,5 31 393,5 24 364,4 29 959,3 X

12.
областной
бюджет 10 965,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

13.
местный
бюджет

261 961,4 25 592,3 25 104,2 26 394,2 22 747,1 27 579,3 24 708,1 27 197,1 30 376,7 23 350,0 28912,4

14.
Капитальные
вложения 23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0 X

15.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.
местный
бюджет

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0

17. 1. Капитальные вложения

18. 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

19.

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства, 
в том числе:

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0 X

20.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещения, всего 
из них:

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0
1.1.2.1,1.1.2.2, 
1.1.2.3,1.1.2.4, 

1.1.2.5

21. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.
местный
бюджет

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0

23. 2. Прочие нужды



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24.

Всего по 
направлению 
«Прочие 
нужды», в том 
числе:

249 556,2 25 628,5 22 550,7 24 909,8 22 948,6 27 646,4 25 736,5 23 175,2 22 636,8 24 364,4 29 959,3 X

25.
областной
бюджет 10 965,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

26.
местный
бюджет 238 590,4 25 241,7 21 462,1 23 837,4 21 890,1 25 414,8 24 708,1 22 153,8 21 620,0 23 350,0 28912,4

27.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещения, всего 
из них:

4 009,4 0,0 0,0 0,0 119,4 430,0 0,0 0,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1.1.2.1, 1.1.2.2

28. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29.
местный
бюджет 4 009,4 0,0 0,0 0,0 119,4 430,0 0,0 0,0 0,0 1 730,0 1 730,0

30.

Мероприятие 2.
Уличное
освещение
(текущее
обслуживание и
ремонт сетей
наружного
освещения,
стоимость
уличного

134 491,5 11 015,6 11 663,0 11 826,0 12 084,7 13 690,0 15 112,2 14 600,0 14 600,0 14 600,0 15 300,0 1.1.2.2,1.1.2.4, 
1.1.2.5



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
освещения), 
всего из них:

31.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.
местный
бюджет 134 491,5 11 015,6 11 663,0 11 826,0 12 084,7 13 690,0 15 112,2 14 600,0 14 600,0 14 600,0 15 300,0

33.
Мероприятие 3. 
Озеленение, 
всего из них:

20 789,3 5 357,7 2 553,0 2 134,3 2 690,0 1 375,0 1 106,9 1 332,4 1 020,0 1 020,0 2 200,0 1.1.1.2, 1.1.1.3, 
1.1.1.4, 1.1.1.5

34. местный
бюджет

20 789,3 5 357,7 2 553,0 2 134,3 2 690,0 1 375,0 1 106,9 1 332,4 1 020,0 1 020,0 2 200,0

35.

Мероприятие 4. 
Прочие
мероприятия по 
благоустройств 
у городских 
округов и 
поселений, 
всего из них:

77 611,8 8 368,9 6 896,1 9 532,3 6 996,0 9 919,8 8 489,0 5 727,3 6 000,0 6 000,0 9 682,4

l . l . l . l ,  1.1.1.6, 
1.1.1.7,1.1.1.8, 

1.1.3.2, 
1.1.1.10, 
1.1.1.11

36.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.
местный
бюджет

77 611,8 8 368,9 6 896,1 9 532,3 6 996,0 9 919,8 8 489,0 5 727,3 6 000,0 6 000,0 9 682,4

38.

Мероприятие 5.
Мероприятия
по
регулированию
численности
собак без

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.2,1.1.3.3



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
владельцев, 
всего из них:

39.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40.
местный
бюджет

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41.

Мероприятие 6. 
Благоустройств 
о
Комсомольски’ 
о сквера в г. 
Верхняя Салда, 
всего из них:

794,3 99,5 350,0 344,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

42.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43.
местный
бюджет

794,3 99,5 350,0 344,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44.

Мероприятие 7.
Осуществление
государственно
го полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения
мероприятий
по отлову и
содержанию
безнадзорных
собак, всего из
них:

4 650,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 1 044,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.3



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

45.
областной
бюджет 4 650,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 1 044,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47.

Мероприятие 16.
Осуществление
государственног
о полномочия
Свердловской
области в сфере
организации
мероприятий
при
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
собаками без 
владельцев, 
всего из них:

5 127,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9 1.1.3.3

48.
областной
бюджет 5 127,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

49. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50.

Мероприятие 17. 
Организация 
деятельности по 
сбору (в том 
числе
раздельному
сбору),
транспортирова 
нию, обработке, 
утилизации, 
обезвреживанию

1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
и захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов, всего из 
них:

51.
областной
бюджет

1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53.

Мероприятие 18.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого городского
округа, всего из
них:

494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 494,1 0,0 0,0 0,0 1.1-1.1.1

54.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. местный
бюджет

494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 494,1 0,0 0,0 0,0

56. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»

57.
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

128 329,4 0,0 16 900,2 28 023,8 24 488,9 44 790,2 14 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0 X

58.
областной
бюджет

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59.
местный
бюджет

128 176,3 0,0 16 900,2 28 023,8 24 335,8 44 790,2 14 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

60.
Прочие нужды, 
в том числе:

128 329,4 0,0 16 900,2 28 023,8 24 488,9 44 790,2 14 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0 X

61.
областной
бюджет

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62.
местный
бюджет

128 176,3 0,0 16 900,2 28 023,8 24 335,8 44 790,2 14 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0

63.

Мероприятие 8.
«Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципальног
о бюджетного
учреждения
«Служба
городского
хозяйства»,
всего из них:

ИЗ 539,7 0,0 16 900,2 26 974,4 22 887,4 37 330,8 9 446,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.1, 2.2.1.2, 
2.2.1.3, 2.2.1.4,
2.2.2.1, 2.3.1.1,
2.3.1.2, 2.3.1.3,
2.4.1.1.2.4.1.2,
2.4.1.3.2.6.1.2, 
2.6.1.3,2.9.1.1,
2.9.1.2, 2.10.1.1

64. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65.
местный
бюджет

113 539,7 0,0 16 900,2 26 974,4 22 887,4 37 330,8 9 446,9 0,0 0,0 0,0 0,0

66.

Мероприятие 9.
«Осуществлени
е производства
и выпуска
печатного
средства
массовой
информации
«Салдинская
газета», всего
из них:

2 030,1 0,0 0,0 511,1 535,4 522,2 461,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2.5.1.1



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

67. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. местный
бюджет

2 030,1 0,0 0,0 511,1 535,4 522,2 461,4 0,0 0,0 0,0 0,0

69.

Мероприятие 10. 
«Содержание 
гидротехническ 
их
сооружений», 
всего из них:

2 755,5 0,0 0,0 538,3 913,0 952,2 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.7.1.1

70. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71. местный
бюджет

2 755,5 0,0 0,0 538,3 913,0 952,2 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72.

Мероприятие 11. 
«Обеспечение 
оплаты труда 
работников 
муниципальны 
х учреждений в 
размере не 
ниже
минимального 
размера оплаты 
труда», всего из 
них:

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

73. областной
бюджет

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75.
Мероприятие 12.
«Приобретение
техники

5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1

0,0 2.8.1.1



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
повышенной
проходимости»

76.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. местный
бюджет

5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78.

Мероприятие 13. 
«Обеспечение 
лесохозяйствен 
ной
деятельности»

87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2.10.1.1

79.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80.
местный
бюджет

87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,1 0,0 0,0 0,0 0,0

81.

Мероприятие 14. 
«Содержание, 
бл а гоустройств, 
обустройство 
мест
захоронения на 
территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа»

187,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 187,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2.4.1.2

82.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83.
местный
бюджет

187,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 187,4 0,0 0,0 0,0 0,0

84.

Мероприятие 15. 
«Расходы на 
выплаты 
персоналу, 
осуществляющи

3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2.9.1.2



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
х деятельность 
по
обслуживанию  
учреждений в 
сфере 
культуры»

85 .
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86 .
местный
бюджет

3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0

87.

Мероприятие 19. 
«Содержание, 
озеленение и 
благоустройство 
придворцовой 
площади ДК 
им. Агаркова»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.6.1.2

88. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90. Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

91.

Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

153 631,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 34 119,9 32 955,2 33 922,3 35 134,5 X

92.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

93. местный
бюджет

153 631,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 34 119,9 32 955,2 33 922,3 35 134,5

94.
Прочие нужды, 
в том числе: 153 631,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 34 119,9 32 955,2 33 922,3 35 134,5 X



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

95.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96.
местный
бюджет

153 631,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 34 119,9 32 955,2 33 922,3 35 134,5

97.

Мероприятие 20.
«Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения
«Служба
городского
хозяйства»,
всего из них:

92 432,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 581,5 16 916,1 17 024,1 17 518,1 33 392,3

3.11.1.1,
3.11.1.2,
3.11.1.3,
3.11.1.4,
3.11.2.1,
3.12.1.1,
3.12.1.2,
3.12.1.3,
3.13.1.1,
3.13.1.2,
3.13.1.3,
3.15.1.2,
3.15.1.3,
3.17.1.1,
3.17.1.2, 
3.18.1.1

98.
областной
бюджет

99.
местный
бюджет

92 432,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 581,5 16916,1 17 024,1 17518,1 33 392,3

100.

Мероприятие 21.
«Осуществление
производства и
выпуска
печатного
средства
массовой
информации
«Салдинская

4 011,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,1 941,0 962,0 985,0 563,3 3.14.1.1



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
газета», всего из 
них:

101.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102. местный
бюджет

4 011,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,1 941,0 962,0 985,0 563,3

103.

Мероприятие 22. 
«Содержание 
гидротехническ 
их сооружений», 
всего из них:

5 270,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 983,9 1 052,1 1 012,5 1 042,7 1 178,9 3.16.1.1

104. областной
бюджет

105. местный
бюджет

5 270,1 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 983,9 1 052,1 1 012,5 1 042,7 1 178,9

106.

Мероприятие 23. 
«Обеспечение 
лесохозяйственн 
ой
деятел ьности», 
всего из них:

654,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,1 181,8 188,7 196,3 0,0 3.18.1.1

107. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. местный
бюджет

654,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,1 181,8 188,7 196,3 0,0

109.

Мероприятие 24. 
«Содержание, 
благоустройство 
, обустройство 
мест
захоронения на 
территории 
Верхнесалдпнск 
ого городского 
округа»

2 361,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 486,9 615,0 624,6 635,0 0,0 3.13.1.2



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

110. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111. местный
бюджет

2 361,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 486,9 615,0 624,6 635,0 0,0

112.

Мероприятие 25.
«Расходы на
выплаты
персоналу,
осуществляющи
х деятельность
по
обслуживанию 
учреждений в 
сфере 
культуры»

29 979,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 327,1 8 227,4 8 541,3 8 883,6 0,0 3.17.1.2

113.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

114. местный
бюджет

29 979,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 327,1 8 227,4 8 541,3 8 883,6 0,0

115.

Мероприятие 26. 
«Содержание, 
озеленение и 
благоустройство 
придворцовой 
площади ДК 
им. Агаркова»

2 290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 584,6 564,0 568,5 573,0 0,0 3.15.1.2

116. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117. местный
бюджет

2 290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 584,6 564,0 568,5 573,0 0,0

118.

Мероприятие 27. 
«Устройство и 
содержание 
территории для 
проведения

8 011,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 806,1 3 144,9 1 530,0 1 530,0 0,0 3.15.1.3



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
общегородских
мероприятий»

119. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120. местный
бюджет

8011,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 806,1 3 144,9 1 530,0 1 530,0 0,0

121.

Мероприятие 28.
«Содержание,
озеленение и
благоустройство
общественных
территорий»

7 185,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 846,1 2 077,6 2 103,5 2 158,6 0,0 3.15.1.2

122. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123. местный
бюджет

7 185,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 846,1 2 077,6 2 103,5 2 158,6 0,0

124.

Мероприятие 29. 
«Содержание 
детских игровых 
и спортивных 
площадок»

1 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,9 400,0 400,0 400,0 0,0 3.15.1.2

125. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126. местный
бюджет

1 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,9 400,0 400,0 400,0 0,0

».



23

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от _________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3158

ПЛАН ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЛИМИТОВ 
муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского

городского округа до 2024 года» на 2021 год



24

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Запланировано,
рублей

Контракты
Заказчик 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5
1. Программа «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 
года»

2. Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного 
фонда Верхнесалдинского городского округа и создание 
благоприятной среды проживания граждан»

28 218 500,00 19 777 800,00 8 440 700,00

3. Мероприятие 1. Проведение мероприятий по проектированию, 
реконструкции и строительству линий наружного освещения

5 043 300,00 0 5 043 300,00

4. Мероприятие 1.1. Строительство линий наружного освещения 
«Квартала «Е» г. Верхняя Салда (от бывшего маг. «Хозяйственный» ул. 
К. Маркса, д. 49, д. 49а, д. 51 до ЦГБ ул. Р. Молодежи, д. 2А»

5 043 300,00 0 5 043 300,00

7. Мероприятие 2. Уличное освещение (текущее обслуживание и ремонт 
сетей наружного освещения, стоимость уличного освещения) 14 600 000,00 14 600 000,00 0

8. Мероприятие 2.1. Текущее обслуживание и ремонт сетей наружного 
освещения в Верхнесалдинском городском округе 2 200 000,00 2 200 000,00 0

9. Мероприятие 2.2. Стоимость уличного освещения г. Верхняя Салда, 
пос. Басьяновский, д. Северная, д. Никитино, д. Нелоба, д. Малыгино 5 000 000,00 5 000 000,00 0

10. Мероприятие 2.3. Проведение энергоэффективных мероприятий, 
направленных на энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности использования энергетических ресурсов при 
эксплуатации объектов наружного (уличного) освещения на 
территории Верхнесалдинского городского округа

7 400 000,00 7 400 000,00 0

11. Мероприятие 3. Озеленение 1 332 400,00 550 750,00 781 650,00



25

№
и/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Запланировано,
рублей

Контракты
Заказчик 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5
12. Мероприятие 3.1. Посадка и уход за растениями

716 990,00 0 716 990,00

13. Мероприятие 3.2. Обрезка деревьев и кустарников на территории 
Верхнесалдинского городского округа 550 750,00 550 750,00 0

14. Мероприятие 3.3. Акарицидная обработка территорий парков и скверов 
в г. Верхняя Салда 64 660,00 0 64 660,00

15. Мероприятие 4. Прочие мероприятия но благоустройству городских 
округов и поселений 5 727 300,00 3 605 650,00 2 121 650,00

16. Мероприятие 4.1. Содержание дворовых территорий и территорий, не 
входящих в придомовые 2 687 600,00 2 685 000,00 2 600,00

17. Мероприятие 4.2. Оказание услуг по уборке случайного мусора, урн, 
сбору листвы и вывозу с территорий, не входящих в придомовые, в 
том числе при проведении мероприятий по благоустройству к 
праздникам

920 650,00 920 650,00 0,0

18. Мероприятие 4.3. Сбор и уборка мусора в д. Северная, д. Никитино, д. 
Нелоба, п. Басьяновский, в том числе с кладбищ 145 000,00 0 145 000,00

19. Мероприятие 4.4. Кошение травы на территориях, не входящие в 
придомовые в г. Верхняя Салда 1 189 050,00 0 1 189 050,00

20. Мероприятие 4.5. Кошение травы в пос. Басьяновский 120 928,00 0 120 928,00
21. Подпрограмма 4.6. Кошение травы в д. Никитино, д. Северная, д. 

Нелоба
127 540,00 0 127 540,00

22. Мероприятие 4.7. Подбор и утилизация павших животных 80 000,00 0 80 000,00
24. Мероприятие 4.8. Устройство водоотводного сооружения по улице 

Энгельса от д. 83/2 до 83/3 426 532,00 0 426 532,00

25. Мероприятие 4.9. Обеспечение работы генераторных установок с 30 000,00 _________ 0 _________ 1 30 000,00



26

№
и/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Запланировано,
рублей

Контракты
Заказчик 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5
целью организации электроснабжения в деревне Балакино 
Верхнесалдинского городского округа

26. Подпрограмма 16. Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с собаками без 
владельцев

1 021 400,00 1 021 400,00 0

27. Мероприятие 18. Внедрение механизмов инициативного 
бюджетирования на территории Верхнесалдинского городского 
округа

494 100,00 0 494 100,00

28. Мероприятие 18.1. Благоустройство дворовой территории по адресу г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 81 корпуса 3,4,5 «Наш уютный двор»

494 100,00 0 494 100,00


